
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РАКИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.03.2019                                              № 7 

с. Ракиты 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Ракитовский сельсовет Ракитовское сельское Собрание 

депутатов Рубцовского района Алтайского края  

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение от 21.12.2017 № 18 «Об утверждении Соглашений 

о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального образования Рубцовский район Алтайского края 

муниципальному образованию Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края» (далее – Решение) следующие изменения: 

 1.1. пункт 2.7 решения изложить в новой редакции; 

«2.7. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов 

на территории поселения. 

 Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, определение схемы размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра таких мест, 

организация экологического воспитания и формирования экологической 

культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами». 

О внесении изменений в решение от 

21.12.2017 № 18 «Об утверждении 

Соглашений о передаче отдельных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального 

образования Рубцовский район 

Алтайского края муниципальному 

образованию Ракитовский сельсовет 

Рубцовского района Алтайского края» 



2. Утвердить соглашение между Администрацией Рубцовского района 

и Администрацией Ракитовского сельсовета. 

3. Признать соглашение от 29.12.2017 № 183/43 утратившим силу. 

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                          Т.А. Рубцова 



 

 

 

 
 


